[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018 № 186                                                                                        с. Ребриха

	        О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 31.08.2015 № 566 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 07.07.2015 №488 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 31.08.2015 № 566 следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 4.5. после слов «Федеральное казначейство» дополнить словами «территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае, Министерством имущественных отношений Алтайского края»;
1.2. пункт 6.2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«В порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах государственной власти, органах местного самоуправления, организациях запрашиваются Администрацией района следующие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), если заявитель не предоставил их по собственной инициативе:

документ, подтверждающий уплату государственной пошлины, - в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах;

выписка об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости - в Едином государственном реестре недвижимости;

согласие собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества:

в Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае, если собственником или иным законным владельцем земельного участка является Российская Федерация;

в Министерстве имущественных отношений Алтайского края, если собственником или иным законным владельцем земельного участка является субъект Российской Федерации;

в комитете по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района в случае, если собственником или иным законным владельцем земельного участка является муниципальное образование Ребрихинский район;

данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя - в органах Федеральной налоговой службы Алтайского края;

договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

на земельном участке, собственность на который не разграничена, - в Министерстве имущественных отношений Алтайского края;

на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, - в комитете по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности.»;
1.3. в разделе III Административного регламента:

1.3.1.  в абзаце 6 пункта 1.3 слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;
1.3.2. в абзаце 5 подпункта 1.4.1  слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;

1.3.3. в абзаце 6 подпункта 1.4.1. слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;

1.3.4. в абзаце 7 подпункта 1.4.1. слова «глава Администрации района» заменить словами «глава района».
1.4. приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение 2);

1.6. в приложении № 6 слова «Главе Администрации Ребрихинского района» заменить словами «Главе Ребрихинского района»;

1.7. в приложении № 7 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;
1.8. в приложении № 9 слова «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакова.

Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Заместитель главы Администрации

района по оперативным вопросам                                                             Н.Г. Чердакова

Начальник юридического отдела                                                              С.А. Накоряков
Ирина Юрьевна Селиванова
(38582)22352
Приложение 1 к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 17.04.2018 № 186
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Сведения о местонахождении и графике работы
Администрации Ребрихинского района Алтайского края
Адрес: 658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 39.

Адрес электронной почты Администрации района (E-mail): admrebr@mail.ru
Официальный сайт Администрации Ребрихинского района: www.admrebr.ru

Тел/ факс: (38582)22-4-01

 Руководство
	 Ф.И.О.
	Должность
	№   каб.
	Служебный телефон

	Шлаузер Людмила Владимировна
	Глава района
	приемная
	(38582)22-4-01

	Чердакова Надежда Григорьевна
	Заместитель

главы Администрации района

по оперативным вопросам
	приемная
	(38582)21-4-71

  Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации  Ребрихинского района

Адрес: 658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 41, каб. №6, №14.

	 Ф.И.О.
	Должность
	№   каб.
	Служебный телефон/факс

	Захаров Виталий Юрьевич
	Председатель комитета по  строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Ребрихинского района
	6
	(38582)22-2-36

	Стукало Ольга Михайловна
	Ведущий специалист комитета по  строительству, архитектуре и  жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Ребрихинского района
	14
	(38582)22-7-72

 График работы Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Ребрихинского района:

Понедельник - пятница с  900  до 1700.  Обед с  1300   до 1400  часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье.

Прием граждан осуществляется в понедельник и среду  с 9.00 до 13.00.

Единый портал государственных услуг  – www.22.gosuslugi.ru/pgu/.».
Управляющий делами

Администрации района

В.Н.Лебедева

Приложение 2 к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 17.04.2018 № 186
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением муниципальной услуги

	Администрация Ребрихинского района Алтайского края
	658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 39, телефон (38582)22-4-01

Глава района  Шлаузер Людмила Владимировна

».
Управляющий делами

Администрации района

В.Н.Лебедева